муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 51»

650902 ,г. Кемерово, ул. П етрозаводская,28 , тел. 25-95-60, эл. адрес: bu tovka5l@ m ail.ru .
официальный сайт: school51kem .ucoz.ru

ПРИКАЗ № 40

« OcLy> V(Jy2021 г.

«Об организации работы
по профилактике нарушений ПДД»

В связи с недостаточным вниманием к причинам детского дорожного -
транспортного травматизма, на основании Распоряжения Правительства РФ
от 08.01.2018г №1-р «Стратегия безопасности дорожного движения в РФ на
2018-2024годы», с целью воспитания у обучающихся школы навыков
безопасного поведения на дорогах, по профилактике нарушений правил
дорожного движения среди учащихся и профилактике детского дорожного
травматизма

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить заместителя директора школы по БЖ Ромашева Е.Н.
ответственным за проведение профилактического работы по
нарушению ПДД и профилактике детского дорожного травматизма.

2. Утвердить план мероприятий по данному направлению работы в срок с
01.02.21г. по 09.02.21г.

3. Заместителю директора по ВР Гунькиной О.Г. составить план
мероприятий и организовать работу отряда Юных инспекторов
дорожного движения и Юных пешеходов.

4. В рамках мероприятий по предупреждению детского транспортного
травматизма организовать проведение:

mailto:butovka5l@mail.ru

семинаров с классными руководителями;
онлайн беседы с родителями на родительских собраний с

объявлением сводок ГИБДД о ДТП на территории района, случаев
нарушения детьми Правил дорожного движения;

0 1.02.2021 г. внеплановых инструктажей по безопасности
дорожного движения;

тематических утренников, конкурсов, соревнований, игр,
викторин с обучающимися;

08.02.2021г. заслушивания учителей, классных руководителей на
заседаниях педагогического совета о проведенной работе.

5. Классным руководителям в срок до 08 февраля 2021г. предоставить
отчетную документация на проверку.

6. Заместителю директора по БЖ Ромашеву Е.Н. и заместителю
директора по ВР Гунькиной О.Г. провести проверку состояния работы
по профилактике дорожно-транспортного травматизма, изучению
правил дорожного движения в срок до 09 февраля 2021 г.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ромашева Е.Н.,
заместителя директора по БЖ.

Директор школы О.Н. Хороших

& M fl'lv u l* ' 0) И

/ ‘ ‘ / 'Г  '

O t -

(̂гимкшю,V.P).
4LM 4AmuhXU fa 'i.

W  /hU

*

д  b.
p  f ".

frM c-сл.cu'/'/l- £■/
JUurifrUU'l C-

/ ) t c U - С

/  f
г к

ОМьсь& О̂/
С-

& < 2 г1% € /£ ^  £ £